

Company registration number 07759655 (England and Wales)

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED
ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

COMPANY INFORMATION

Directors Mr D Booker
Mr M Booker
Mrs M R Booker
Mr A Oliver
Mr R Marples
Mr B Chalmers (Appointed 28 June 2023)

Company number 07759655

Registered office 18-20 Nuffield Road
Nuffield Industrial Estate
Poole
Dorset
BH17 0RB

Auditor Azets Audit Services
37 Commercial Road
Poole
Dorset
BH14 0HU

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 4
Directors' report	5 - 6
Directors' responsibilities statement	7
Independent auditor's report	8 - 11
Profit and loss account	12
Group statement of comprehensive income	13
Group balance sheet	14
Company balance sheet	15
Group statement of changes in equity	16
Company statement of changes in equity	17
Group statement of cash flows	18
Notes to the financial statements	19 - 40

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2023.

Review of the business

The financial results for the year ended 31 December 2023 show a further, significant improvement in financial performance of the Field Group. However, there is still much opportunity to improve our performance further.

Building on the success of 2022, turnover increased in excess of 60%, following a similar increase in the preceding year. This increase in turnover means we have significantly exceeded pre-pandemic, 2019, levels of turnover.

Especially pleasing this year is the increase in gross margin. As we focussed on revenue generation in 2022, we were only able to achieve a gross profit margin of 31%. This was well below the 2019 level of 38%. In 2023, alongside the strong revenue growth noted above, we were able to generate gross margin of nearly 44%.

Due to the increased revenue and significant margin increase, we have recorded a profit for the year of £2.9m. This compares to a small loss in 2022 meaning an annual improvement of over £3m.

Our cash balance improved marginally in the year. Much of this was a result of paying down debt in the year, and funding the additional working capital required for the increase in turnover.

Net current assets increased by almost £1.5m in the year. This was managed despite decreasing debtor days by 50% as we began a concerted effort to reduce this metric.

Further, our debt to equity ratio also reduced significantly.

During the year the Group invested in a new production facility in India. The Board see this as a key development for the future, especially given geo-political issues between the USA and China. Also, negotiations completed on new premises in Jiaxing, China, to replace a smaller facility in Shanghai. These exciting new facilities will drive growth through 2024 and beyond. Finally, we also moved premises in Singapore to the prestigious Seletar Aerospace Park.

The board believes these fantastic results show that the business has overcome the worst effects of the pandemic. Despite this, the Board continue to push the business forward in the drive to achieve even better results. The initial results of 2024 show a more moderate increase in turnover. However, further drives for efficiency have resulted in increased margin and profit for the year.

A summary of 2023 results of our regional companies follows:

The Field International Group in the UK

2023 was undoubtedly a turnaround year for the Field Group in the UK.

A healthy gross profit of 35% was achieved compared to 14% in 2022.

Geopolitical factors such as the Russian war with Ukraine continued to impact material supply availability and cost, but with the revised pricing structures and contracts in place with customers the business successfully navigated these issues with minimum margin impact.

UK focus remains on two main arenas: Aircraft Tooling & Aerospace and Defence precision components. This best fits the capabilities and market/cost pressures the business faces, meaning we are able to offer value and service to our customers.

The Field International Group in Singapore

Aerospace operations in Singapore improved significantly in 2023.

Turnover increased by almost 140%. This growth was driven by both organic customer growth and new customers, as airlines place more aircraft into service.

Gross profit margins increased to 17% in 2023 from 11% in 2022 as we were able to increase prices for cost increases that were absorbed in earlier years to maintain market share.

2024 has seen further growth in turnover. Gross margin has also improved significantly again year on year. This will result in us reporting further notable profit in 2024.

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

Our manufacturing and assembly facility in Singapore had a very poor year in 2023. Turnover was down around 10%, with margin collapsing from 20% to under 5%. This resulted in the decision to remove our General Manager in October 2023.

The highlight of the year was moving our premises to Seletar Aerospace Park, a prestigious aviation sector location in Singapore.

However, although 2024 was still not good, we do now see signs of improvement into 2025. Although we anticipate a sizeable loss in 2025, we do expect this to be lower than 2024. We continue to see this entity as strategically important and will continue to make improvements to make the business as efficient as possible.

The Field International Group in China

2023 was another outstanding year for our operations in China.

Turnover almost doubled over 2022, to Rmb:135m. Gross margin also increased from 33% to 41%.

Much of the increase in turnover was from sales made within the Group. China continues to be our manufacturing powerhouse. However, we have now opened our Indian facility to help reduce geo-political risk of trade tariffs.

In 2024 we transferred operations from Shanghai to Jiaying, Zhejiang Province. This will ensure we have more space, and a slightly more competitive cost structure moving forward. We expect turnover levels to be similar to 2023, with margins maintained at 2023 levels.

As part of our strategy for future growth, this new facility gives us the room to expand our current capacity as we further develop the internal Chinese market.

The Field Group in the Middle East

Turnover growth for this region was 26% in 2023, which was considered a good result.

Margin fell slightly from 19% to 17%. This was mainly due to discounts being offered to support market penetration. This resulted in a small loss rather than the small profit we were anticipating.

However, 2023 trading very much set us up for 2024. We have seen turnover double in 2024. Margin has also improved significantly due to some extremely profitable contracts.

The Field Group in India

During 2023 we opened a manufacturing and assembly facility in Chennai. This facility has now started production.

Turnover in 2023 was not material and the margin and profits not yet comparable to the opportunity this new division gives us.

We aim to invest further into this facility during the next year. We anticipate that by the end of 2025 this facility will have the capability to undertake work for external parties, giving those parties of choice of manufacturing location for their product.

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

Principal Risks and Uncertainties

War in Ukraine

The on-going conflict in Ukraine has already had an impact on fuel and commodity prices globally. These price increases have fed inflation throughout the globe, affecting our input costs and wages.

We do not currently anticipate further escalation of the conflict outside of Ukraine and Russia. It is also our opinion that the worst of the cost increases because of this conflict have now been seen.

Given recent events we will have to remain very alert to a fast-evolving situation.

The conflict in Gaza, and associated shipping issues in the region, continue to be a risk to supply chains. Much of the product manufactured in India and China would be destined to pass through this region. Although there is little we can do to influence the situation, we continue to monitor closely to mitigate risks as we see fit.

Currency risk

As with any globally trading company, the Field International Group experiences significant risk of fluctuating currency exchange rates. With the help of its bankers and other financial partners, the Field International Group seeks to minimise these risks as much as possible.

To this end, we introduced a hedging strategy with our Foreign Exchange partner, Alpha FX, during the year to ensure our exposure to currency fluctuations is minimised.

Added to this, much of the Field International Group trades in US Dollars which reduces the exposure to fluctuating exchange rates by providing natural hedging.

Credit risk

Although the Field International Group has historically experienced very little bad debt, as the group embarks on a strategy of expanding its client base post-pandemic, the risk of losses attributable to bad debt in the future will rise.

The Group manages this risk by carefully reviewing credit account applications, regularly reviewing credit limits, and managing late payments.

Further, during the year we appointed our first Global Credit Control Manager. Focussing on operations in Singapore predominantly, this new Group function has seen debtor days reduce whilst turnover has increased.

Liquidity and cash flow risk

Careful management and support from various stakeholders have ensured that the Field International Group has had the cash resources to achieve its objectives.

Regular review of cash flow projections enables the directors to assess and predict any deficiencies, discuss with stakeholders, and take appropriate decisions to ensure the future viability of the Group.

We continue to pay down debt to time, meaning that our debt to equity ratio has improved considerably. We are in early negotiations with our Strategic Bankers, HSEC, to see how they can support us to take advantage of the many opportunities we have identified.

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

Key performance indicators

Gross margin

During the year the Field International Group made a gross margin of nearly 44% (2022: 31%).

This was significantly better than the gross margin that we had projected at the start of the year of 33%.

Gross margin is expected to have increased slightly in 2024 due to performance enhancements across the Group.

Profit before tax

The Field International Group recorded a profit before tax of £3.5m for 2023, compared to a loss of £407k in 2022.

We had forecast a profit before tax of £1.3m at the start of 2023. Therefore, we are very pleased with the increased performance over expectation. This helps us to have the resources to pay back debt as due, and invest for the future.

2024 has seen a further improvement in financial performance. We anticipate our Profit before tax to be in the region of £4.7m for 2024.

Net current assets

Net current assets have increased in the year from £2.2m to £3.7m.

The directors are confident that the Field Group's liquidity position will continue to strengthen in the years to come.

Conclusion

All in all, we look forward to the future with great confidence.

The Board were very pleased with the financial performance of the Field Group in 2023.

2024 has seen further improvement in financial performance for much of the Group. We will continue to look to invest in key areas, including our manufacturing facilities in China, India, Singapore and the UK.

Our improved trading performance gives us the confidence to invest in new technologies, improve manufacturing environments and embrace opportunities as they arise.

On behalf of the board

Mr A Oliver
Director

27 February 2025

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2023.

Principal activities

The principal activity of the company and group continued to be that of precision engineers.

Results and dividends

The results for the year are set out on page 12.

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr D Booker

Mr M Booker

Mrs M R Booker

Mr A Oliver

Mr R Marples

Mr B Chalmers

(Appointed 28 June 2023)

Disabled persons

Applications for employment by disabled persons are always fully considered, bearing in mind the aptitudes of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled, every effort is made to ensure that their employment within the group continues and that the appropriate training is arranged. It is the policy of the group that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical to that of other employees.

Employee involvement

The group's policy is to consult and discuss with employees, through unions, staff councils and at meetings, matters likely to affect employees' interests.

Information about matters of concern to employees is given through information bulletins and reports which seek to achieve a common awareness on the part of all employees of the financial and economic factors affecting the group's performance.

There is no employee share scheme at present, but the directors are considering the introduction of such a scheme as a means of further encouraging the involvement of employees in the company's performance.

Auditor

In accordance with the company's articles, a resolution proposing that Azets Audit Services be reappointed as auditor of the group will be put at a General Meeting.

Directors' confirmations

In the case of each director in office at the date the directors' report is approved:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditors are unaware; and
- they have taken all the steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

On behalf of the board

Mr A Oliver
Director

27 February 2025

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

GROUP PROFIT AND LOSS ACCOUNT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

		2023	2022
	Notes	£	as restated £
Turnover	3	27,671,969	17,126,093
Cost of sales		(15,576,258)	(11,851,623)
Gross profit		<u>12,095,711</u>	<u>5,274,470</u>
Administrative expenses		(8,371,582)	(5,606,810)
Other operating income		58,872	70,483
Operating profit/(loss)	4	<u>3,783,001</u>	<u>(261,857)</u>
Interest receivable and similar income	8	55,371	51,774
Interest payable and similar expenses	9	(376,067)	(197,392)
Profit/(loss) before taxation		<u>3,462,305</u>	<u>(407,475)</u>
Tax on profit/(loss)	10	(488,921)	247,918
Profit/(loss) for the financial year		<u><u>2,973,384</u></u>	<u><u>(159,557)</u></u>

Profit/(loss) for the financial year is all attributable to the owners of the parent company.

The notes on pages 19 to 40 form part of these financial statements.

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

	2023	2022
	£	as restated £
Profit/(loss) for the year	2,973,384	(159,557)
Other comprehensive income		
Currency translation (loss)/gain taken to retained earnings	(376,956)	77,320
Total comprehensive income for the year	<u>2,596,428</u>	<u>(82,237)</u>

Total comprehensive income for the year is all attributable to the owners of the parent company.

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

GROUP BALANCE SHEET

AS AT 31 DECEMBER 2023

		2023		2022 as restated	
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Intangible assets	11		162,183		141,440
Tangible assets	12		3,014,458		2,105,907
Investments	13		89		136
			<u>3,176,730</u>		<u>2,247,483</u>
Current assets					
Stocks	16	3,547,875		3,449,818	
Debtors	17	6,834,021		5,762,630	
Investments	18	529		4,422	
Cash at bank and in hand		963,612		801,754	
			<u>11,346,037</u>	<u>10,018,624</u>	
Creditors: amounts falling due within one year	19	<u>(7,678,510)</u>		<u>(7,845,139)</u>	
Net current assets			<u>3,667,527</u>		<u>2,173,485</u>
Total assets less current liabilities			<u>6,844,257</u>		<u>4,420,968</u>
Creditors: amounts falling due after more than one year	20		<u>(2,206,854)</u>		<u>(2,379,993)</u>
Net assets			<u>4,637,403</u>		<u>2,040,975</u>
Capital and reserves					
Called up share capital	25		3		3
Revaluation reserve			295,940		295,940
Profit and loss reserves			4,341,460		1,745,032
Total equity			<u>4,637,403</u>		<u>2,040,975</u>

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 27 February 2025 and are signed on its behalf by:

Mr A Oliver
Director

Company registration number 07759655 (England and Wales)

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

COMPANY BALANCE SHEET

AS AT 31 DECEMBER 2023

		2023		2022	
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Intangible assets	11		114,188		90,134
Tangible assets	12		26,590		45,833
Investments	13		84		84
			<u>140,862</u>		<u>136,051</u>
Current assets					
Debtors	17	4,202,742		2,775,988	
Cash at bank and in hand		31,432		24,374	
		<u>4,234,174</u>		<u>2,800,362</u>	
Creditors: amounts falling due within one year	19	<u>(2,987,145)</u>		<u>(1,311,681)</u>	
Net current assets			<u>1,247,029</u>		<u>1,488,681</u>
Total assets less current liabilities			<u>1,387,891</u>		<u>1,624,732</u>
Creditors: amounts falling due after more than one year	20		<u>(1,152,983)</u>		<u>(1,669,570)</u>
Net assets/(liabilities)			<u>234,908</u>		<u>(44,838)</u>
Capital and reserves					
Called up share capital	25		3		3
Profit and loss reserves			234,905		(44,841)
Total equity			<u>234,908</u>		<u>(44,838)</u>

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's profit for the year was £279,746 (2022 - £113,330 loss).

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 27 February 2025 and are signed on its behalf by:

Mr A Oliver
Director

Company registration number 07759655 (England and Wales)

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

	Share capital	Revaluation reserve	Profit and loss reserves	Total
	£	£	£	£
Balance at 1 January 2022	3	295,940	1,827,269	2,123,212
Year ended 31 December 2022:				
Loss for the year	-	-	(159,557)	(159,557)
Other comprehensive income:				
Currency translation differences	-	-	77,320	77,320
Total comprehensive income	-	-	(82,237)	(82,237)
Balance at 31 December 2022	3	295,940	1,745,032	2,040,975
Year ended 31 December 2023:				
Profit for the year	-	-	2,973,384	2,973,384
Other comprehensive income:				
Currency translation differences	-	-	(376,956)	(376,956)
Total comprehensive income	-	-	2,596,428	2,596,428
Balance at 31 December 2023	3	295,940	4,341,460	4,637,403

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

	Share capital	Profit and loss reserves	Total
	£	£	£
Balance at 1 January 2022	3	68,489	68,492
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Year ended 31 December 2022:			
Loss and total comprehensive income for the year	-	(113,330)	(113,330)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Balance at 31 December 2022	3	(44,841)	(44,838)
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Year ended 31 December 2023:			
Profit and total comprehensive income	-	279,746	279,746
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Balance at 31 December 2023	3	234,905	234,908
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

	Notes	2023		2022	
		£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	28	1,794,387		329,859	
Interest paid		(376,067)		(197,392)	
Income taxes (paid)/refunded		(181,850)		2,821	
Net cash inflow from operating activities		<u>1,236,470</u>		<u>135,288</u>	
Investing activities					
Purchase of intangible assets		(39,878)		(19,014)	
Purchase of tangible fixed assets		(759,339)		(360,001)	
Proceeds from disposal of tangible fixed assets		182,914		11,535	
Repayment of loans		(18,772)		(14,878)	
Interest received		71,233		27,524	
Net cash used in investing activities		<u>(563,842)</u>		<u>(354,834)</u>	
Financing activities					
Proceeds from new bank loans		-		900,000	
Repayment of bank loans		(412,431)		(284,247)	
Payment of finance leases obligations		(98,339)		(143,595)	
Net cash (used in)/generated from financing activities		<u>(510,770)</u>		<u>472,158</u>	
Net increase in cash and cash equivalents		<u>161,858</u>		<u>252,612</u>	
Cash and cash equivalents at beginning of year		801,754		549,142	
Cash and cash equivalents at end of year		<u><u>963,612</u></u>		<u><u>801,754</u></u>	
Relating to:					
Cash at bank and in hand		1,264,717		1,209,939	
Bank overdrafts included in creditors payable within one year		<u>(301,105)</u>		<u>(408,185)</u>	

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

1 Accounting policies

Company information

Field International Group Limited ("the company") is a private limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is 18-20 Nuffield Road, Nuffield Industrial Estate, Poole, Dorset, England, BH17 0RB.

The group consists of Field International Group Limited and all of its subsidiaries.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

1.2 Business combinations

In the parent company financial statements, the cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill. The cost of the combination includes the estimated amount of contingent consideration that is probable and can be measured reliably, and is adjusted for changes in contingent consideration after the acquisition date. Provisional fair values recognised for business combinations in previous periods are adjusted retrospectively for final fair values determined in the 12 months following the acquisition date. Investments in subsidiaries, joint ventures and associates are accounted for at cost less impairment.

Deferred tax is recognised on differences between the value of assets (other than goodwill) and liabilities recognised in a business combination accounted for using the purchase method and the amounts that can be deducted or assessed for tax, considering the manner in which the carrying amount of the asset or liability is expected to be recovered or settled. The deferred tax recognised is adjusted against goodwill or negative goodwill.

1.3 Basis of consolidation

The consolidated group financial statements consist of the financial statements of the parent company Field International Group Limited together with all entities controlled by the parent company (its subsidiaries) and the group's share of its interests in joint ventures and associates.

All financial statements are made up to 31 December 2023. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the group.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

Subsidiaries are consolidated in the group's financial statements from the date that control commences until the date that control ceases.

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

1 Accounting policies

(Continued)

1.4 Going concern

The directors have made an assessment in preparing these financial statements as to whether the Company is a going concern, including their assessment of future trading and funding.

As at 31 December 2023, the Group had cash of £963,612 and bank loans of £2,663,542. The Company similarly having cash of £31,432 and bank loans of £1,669,565. The Company and its UK subsidiary (Field International Limited) have breached the financial covenants in relation to the above loans during the periods post year end. The Company's bankers have confirmed that they retain the right to recall the loans on demand due to these breaches, however the directors, based upon their conversations with their bankers, have a high degree of confidence that the loans will not be recalled.

Nevertheless, after making enquiries and considering the uncertainty described above, the directors have a reasonable expectation that the Group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. For these reasons, they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

1.5 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

When cash inflows are deferred and represent a financing arrangement, the fair value of the consideration is the present value of the future receipts. The difference between the fair value of the consideration and the nominal amount received is recognised as interest income.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

1.6 Research and development expenditure

Research expenditure is written off against profits in the year in which it is incurred. Identifiable development expenditure is capitalised to the extent that the technical, commercial and financial feasibility can be demonstrated.

1.7 Intangible fixed assets - goodwill

Goodwill represents the excess of the cost of acquisition of a business over the fair value of net assets acquired. It is initially recognised as an asset at cost and is subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is considered to have a finite useful life and is amortised on a systematic basis over its expected life, which is 10 years.

For the purposes of impairment testing, goodwill is allocated to the cash-generating units expected to benefit from the acquisition. Cash-generating units to which goodwill has been allocated are tested for impairment at least annually, or more frequently when there is an indication that the unit may be impaired. If the recoverable amount of the cash-generating unit is less than the carrying amount of the unit, the impairment loss is allocated first to reduce the carrying amount of any goodwill allocated to the unit and then to the other assets of the unit pro-rata on the basis of the carrying amount of each asset in the unit.

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

1 Accounting policies

(Continued)

1.8 Intangible fixed assets other than goodwill

Intangible assets acquired separately from a business are recognised at cost and are subsequently measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses.

Intangible assets acquired on business combinations are recognised separately from goodwill at the acquisition date where it is probable that the expected future economic benefits that are attributable to the asset will flow to the entity and the fair value of the asset can be measured reliably; the intangible asset arises from contractual or other legal rights; and the intangible asset is separable from the entity.

Amortisation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Patents & licences	10 years straight line over the length of the patent
Development costs	10 years straight line basis following the commencement of sales
Website costs	10 years straight line basis

1.9 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Freehold land and buildings	2% straight line
Leasehold improvements	life of the lease
Plant and equipment	25% reducing balance, 25% straight line and 10% straight line
Fixtures and fittings	25% reducing balance
Motor vehicles	25% reducing balance, 2 years straight line, 3.5 years straight line and 4 years straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the profit and loss account.

1.10 Fixed asset investments

Equity investments are measured at fair value through profit or loss, except for those equity investments that are not publicly traded and whose fair value cannot otherwise be measured reliably, which are recognised at cost less impairment until a reliable measure of fair value becomes available.

In the parent company financial statements, investments in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses.

A subsidiary is an entity controlled by the group. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

1 Accounting policies

(Continued)

1.11 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

The carrying amount of the investments accounted for using the equity method is tested for impairment as a single asset. Any goodwill included in the carrying amount of the investment is not tested separately for impairment.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.12 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of cost and replacement cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

1.13 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

1 Accounting policies

(Continued)

1.14 Financial instruments

The group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the group's balance sheet when the group becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the group transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities.

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

1 Accounting policies

(Continued)

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the group's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.15 Equity instruments

Equity instruments issued by the group are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the group.

1.16 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

1 Accounting policies

(Continued)

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset if, and only if, there is a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.17 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.18 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.19 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to profit or loss so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leased asset are consumed.

1.20 Government grants

Government grants are recognised at the fair value of the asset received or receivable when there is reasonable assurance that the grant conditions will be met and the grants will be received.

A grant that specifies performance conditions is recognised in income when the performance conditions are met. Where a grant does not specify performance conditions it is recognised in income when the proceeds are received or receivable. A grant received before the recognition criteria are satisfied is recognised as a liability.

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

Hedging of exposure to Foreign Currency Volatility

The Group operates in a number of different countries around the world and a number of its trade debtors are therefore denominated in a foreign currency. Management must assess, on a continual basis, its exposure to any foreign currency volatility.

Judgement is made as to the level, if any, of hedging instruments needed to reduce this exposure to an acceptable level and protect the business assets. Management use third party market information, the bank and their own experience to implement standard market hedging instruments in the form of forward contracts.

Recoverability of trade debtors

The Group makes an estimate of the recoverability value of trade and other debtors. When assessing impairment of trade and other debtors, management considers factors including the current credit rating of debtors, the ageing profile of debtors and historical experience. At the year end, there was a debtors provision of £185,737 (2022: £140,708).

Stock provision

Certain factors could affect the realisable value of the Group's stocks including customer demand and market conditions. The Group considers usage, anticipated sales price, effect of new product introductions, product obsolescence and other factors when evaluating the value. At the year end, there was a stock provision of £117,215 (2022: £433,595).

3 Turnover and other revenue

	2023	2022
	£	£
Turnover analysed by class of business		
Sale of goods	27,671,969	17,126,093
	<u>27,671,969</u>	<u>17,126,093</u>
	2023	2022
	£	£
Turnover analysed by geographical market		
United Kingdom	4,888,753	2,558,478
Rest of Europe	1,634,958	1,786,827
Rest of the world	21,148,258	12,780,788
	<u>27,671,969</u>	<u>17,126,093</u>

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

3	Turnover and other revenue	(Continued)	
		2023	2022
		£	£
	Other revenue		
	Interest income	55,371	51,774
	Grants received	11,825	16,342
	Other operating income	47,047	54,141
		<u> </u>	<u> </u>
4	Operating profit/(loss)	2023	2022
		£	£
	Operating profit/(loss) for the year is stated after charging/(crediting):		
	Exchange losses/(gains)	97,968	(291,842)
	Research and development costs	43,122	58,808
	Government grants	(11,825)	(16,342)
	Depreciation of owned tangible fixed assets	203,892	193,073
	Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	59,514	26,819
	Profit on disposal of tangible fixed assets	(68,544)	(7,951)
	Amortisation of intangible assets	15,824	13,079
	Cost of stocks recognised as an expense	11,176,216	7,532,167
	Operating lease charges	703,870	410,919
		<u> </u>	<u> </u>
5	Auditor's remuneration	2023	2022
		£	£
	Fees payable to the company's auditor and associates:		
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the group and company	8,500	6,000
	Audit of the financial statements of the company's subsidiaries	18,000	16,000
		<u> </u>	<u> </u>
		26,500	22,000
		<u> </u>	<u> </u>

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the year was:

	Group		Company	
	2023	2022	2023	2022
	Number	Number	Number	Number
Administration and support (including directors)	109	111	15	13
Production	151	109	-	-
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
Total	260	220	15	13
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

6 Employees (Continued)

Their aggregate remuneration comprised:

	Group 2023	2022	Company 2023	2022
	£	£	£	£
Wages and salaries	6,121,674	4,815,388	1,041,519	778,174
Social security costs	471,366	341,047	121,894	96,317
Pension costs	187,067	151,969	72,280	56,687
	<u>6,780,107</u>	<u>5,308,404</u>	<u>1,235,693</u>	<u>931,178</u>

7 Directors' remuneration

	2023	2022
	£	£
Remuneration for qualifying services	656,316	485,731
Company pension contributions to defined contribution schemes	61,626	48,650
	<u>717,942</u>	<u>534,381</u>

The number of directors for who retirement benefits are accruing under defined contribution schemes amounted to 4 (2022 - 3)

Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to the highest paid director:

	2023	2022
	£	£
Remuneration for qualifying services	180,877	133,500
Company pension contributions to defined contribution schemes	50,000	40,000
	<u>230,877</u>	<u>173,500</u>

8 Interest receivable and similar income

	2023	2022
	£	£
Interest income		
Interest on bank deposits	47,011	23,256
Other interest income	24,222	4,268
Total interest revenue	<u>71,233</u>	<u>27,524</u>
Other income from investments		
(Losses)/gains on financial instruments measured at fair value through profit or loss	(15,862)	24,250
Total income	<u>55,371</u>	<u>51,774</u>

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

8	Interest receivable and similar income	(Continued)	
		2023	2022
		£	£
	Investment income includes the following:		
	Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss	47,011	23,256
	Interest on financial assets measured at fair value through profit or loss	(15,862)	24,250
		<u> </u>	<u> </u>
9	Interest payable and similar expenses	2023	2022
		£	£
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost:		
	Interest on bank overdrafts and loans	306,719	165,226
	Other interest on financial liabilities	45,798	28,938
		<u> </u>	<u> </u>
		352,517	194,164
	Other finance costs:		
	Interest on finance leases and hire purchase contracts	23,550	3,228
		<u> </u>	<u> </u>
	Total finance costs	376,067	197,392
		<u> </u>	<u> </u>
10	Taxation	2023	2022
		£	£
	Current tax		
	UK corporation tax on profits for the current period	-	34
	Foreign current tax on profits for the current period	488,032	(13,691)
		<u> </u>	<u> </u>
	Total current tax	488,032	(13,657)
		<u> </u>	<u> </u>
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	889	(234,261)
		<u> </u>	<u> </u>
	Total tax charge/(credit)	488,921	(247,918)
		<u> </u>	<u> </u>

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

10 Taxation

(Continued)

The actual charge/(credit) for the year can be reconciled to the expected charge/(credit) for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	2023 £	2022 £
Profit/(loss) before taxation	3,462,305	(407,475)
Expected tax charge/(credit) based on the standard rate of corporation tax in the UK of 23.50% (2022: 19.00%)	813,642	(77,420)
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	74,435	2,512
Tax effect of utilisation of tax losses not previously recognised	(76,309)	-
Unutilised tax losses carried forward	-	39,804
Effect of change in corporation tax rate	(302,839)	(128,604)
Adjustment relating to foreign subsidiaries	(20,008)	(13,691)
Deferred tax not recognised	-	(70,519)
Taxation charge/(credit)	488,921	(247,918)

11 Intangible fixed assets

Group	Goodwill £	Patents & licences £	Development costs £	Website costs £	Total £
Cost					
At 1 January 2023	256,527	51,306	17,815	100,669	426,317
Additions - internally developed	-	-	-	39,878	39,878
Exchange adjustments	-	(3,311)	-	-	(3,311)
At 31 December 2023	256,527	47,995	17,815	140,547	462,884
Amortisation and impairment					
At 1 January 2023	256,527	-	-	28,350	284,877
Amortisation charged for the year	-	-	-	15,824	15,824
At 31 December 2023	256,527	-	-	44,174	300,701
Carrying amount					
At 31 December 2023	-	47,995	17,815	96,373	162,183
At 31 December 2022	-	51,306	17,815	72,319	141,440

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

11 Intangible fixed assets (Continued)

Company	Development costs £	Website costs £	Total £
Cost			
At 1 January 2023	66,190	100,669	166,859
Additions - internally developed	-	39,878	39,878
At 31 December 2023	66,190	140,547	206,737
Amortisation and impairment			
At 1 January 2023	48,375	28,350	76,725
Amortisation charged for the year	-	15,824	15,824
At 31 December 2023	48,375	44,174	92,549
Carrying amount			
At 31 December 2023	17,815	96,373	114,188
At 31 December 2022	17,815	72,319	90,134

12 Tangible fixed assets

Group	Freehold land and buildings £	Leasehold improvements £	Plant and equipment £	Fixtures and fittings £	Motor vehicles £	Total £
Cost or valuation						
At 1 January 2023	1,260,000	187,487	2,086,989	507,629	169,632	4,211,737
Additions	-	11,000	1,267,044	7,295	-	1,285,339
Disposals	-	-	(275,592)	-	-	(275,592)
Exchange adjustments	-	(2,836)	(27,507)	(13,405)	(2,257)	(46,005)
At 31 December 2023	1,260,000	195,651	3,050,934	501,519	167,375	5,175,479
Depreciation and impairment						
At 1 January 2023	-	85,639	1,468,702	425,639	125,850	2,105,830
Depreciation charged in the year	-	24,701	207,660	15,871	15,174	263,406
Eliminated in respect of disposals	-	-	(161,222)	-	-	(161,222)
Exchange adjustments	-	(3,249)	(29,319)	(12,394)	(2,031)	(46,993)
At 31 December 2023	-	107,091	1,485,821	429,116	138,993	2,161,021
Carrying amount						
At 31 December 2023	1,260,000	88,560	1,565,113	72,403	28,382	3,014,458
At 31 December 2022	1,260,000	101,848	618,287	81,990	43,782	2,105,907

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

12 Tangible fixed assets (Continued)

Company	Leasehold improvements £	Fixtures and fittings £	Motor vehicles £	Total £
Cost or valuation				
At 1 January 2023 and 31 December 2023	17,764	5,658	66,664	90,086
Depreciation and impairment				
At 1 January 2023	8,433	2,500	33,320	44,253
Depreciation charged in the year	4,020	1,886	13,337	19,243
At 31 December 2023	12,453	4,386	46,657	63,496
Carrying amount				
At 31 December 2023	5,311	1,272	20,007	26,590
At 31 December 2022	9,331	3,158	33,344	45,833

The net carrying value of tangible fixed assets includes the following in respect of assets held under finance leases or hire purchase contracts.

	Group 2023 £	2022 £	Company 2023 £	2022 £
Plant and equipment	447,914	260,748	-	-

Land and buildings with a carrying amount of £1,260,000 were revalued at 20 January 2022 by Eddisons Incorporating Daniells Harrison Chartered Surveyors, independent valuers not connected with the company on the basis of market value. The valuation conforms to International Valuation Standards and was based on recent market transactions on arm's length terms for similar properties.

The following assets are carried at valuation. If the assets were measured using the cost model, the carrying amounts would be as follows:

	2023 £	2022 £
Group		
Cost	950,000	950,000

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

13 Fixed asset investments

	Notes	Group 2023 £	2022 £	Company 2023 £	2022 £
Investments in subsidiaries	14	-	-	84	84
Listed investments		89	136	-	-
		<u>89</u>	<u>136</u>	<u>84</u>	<u>84</u>

Movements in fixed asset investments Group

Cost or valuation

	Investments £
At 1 January 2023	136
Disposals	(47)
At 31 December 2023	<u>89</u>

Carrying amount

At 31 December 2023	<u>89</u>
At 31 December 2022	<u>136</u>

Movements in fixed asset investments Company

Cost or valuation

	Shares in subsidiaries £
At 1 January 2023 and 31 December 2023	<u>84</u>

Carrying amount

At 31 December 2023	<u>84</u>
At 31 December 2022	<u>84</u>

14 Subsidiaries

Details of the company's subsidiaries at 31 December 2023 are as follows:

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

14 Subsidiaries (Continued)

Name of undertaking	Registered office	Nature of business	Class of shares held	% Held	
				Direct	Indirect
Field Aeronautica SL	Spain	Dormant company	Ordinary shares	-	100.00
Field International Aerospace LLC	US	Precision engineers	Ordinary shares	100.00	-
Field International Limited	United Kingdom	Precision engineers	Ordinary shares	100.00	-
Field International PTE Limited	Singapore	Precision engineers	Ordinary shares	-	100.00
Field International Services Limited	Hong Kong	Holding company	Ordinary shares	-	100.00
Field International Shanghai Company Limited	China	Precision engineers	Ordinary shares	-	100.00
Field International Holdings PTE Ltd	Singapore	Holding company	Ordinary shares	100.00	-
Field International Technologies PTE Ltd	Singapore	Precision engineers	Ordinary shares	-	100.00
Field International Middle East Mechanical Trading LLC	UAE	Precision engineers	Ordinary shares	-	100.00
Field International Manufacturing PVT Ltd	India	Precision engineers	Ordinary shares	-	100.00
Field International Engineering PTE Ltd	Singapore	Civil engineers	Ordinary shares	-	100.00
Field International Engineering & Consultancy PVT Ltd	India	Engineering consultancy	Ordinary shares	-	100.00
Field International Engineering (Shanghai) Company Ltd	China	Engineering consultancy	Ordinary shares	-	100.00
Field International Zhejiang Ltd	China	Precision engineers	Ordinary shares	-	100.00

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

15 Financial instruments	Group	2022	Company	2022
	2023	2022	2023	2022
	£	£	£	£
Carrying amount of financial assets measured at amortised cost				
Trade debtors	4,340,005	4,023,905	-	5,416
Amounts owed by group undertakings	-	-	3,804,357	2,454,885
Other debtors	825,400	686,190	248,862	225,865
	<u>5,165,405</u>	<u>4,710,095</u>	<u>4,053,219</u>	<u>2,686,166</u>
Carrying amount of financial assets				
Instruments measured at fair value through profit or loss	8,917	28,672	8,388	24,250
	<u>8,917</u>	<u>28,672</u>	<u>8,388</u>	<u>24,250</u>
Carrying amount of financial liabilities measured at amortised cost				
Trade creditors	2,506,384	2,682,583	59,283	53,232
Bank loans and hire purchase	3,127,116	3,111,886	1,669,565	2,160,000
Amounts owed to group undertakings	-	-	2,198,971	677,471
Other creditors	606,247	1,592,825	44,252	14,594
Accruals	2,557,961	2,247,873	125,062	47,093
	<u>8,797,708</u>	<u>9,635,167</u>	<u>4,097,133</u>	<u>2,952,390</u>
16 Stocks				
	Group	2022	Company	2022
	2023	2022	2023	2022
	£	£	£	£
Raw materials and consumables	1,231,334	693,484	-	-
Work in progress	1,291,454	1,881,522	-	-
Finished goods and goods for resale	1,025,087	874,812	-	-
	<u>3,547,875</u>	<u>3,449,818</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

17 Debtors		Group 2023	2022	Company 2023	2022
		£	£	£	£
Amounts falling due within one year:					
Trade debtors		4,340,005	4,023,905	-	5,416
Corporation tax recoverable		45,422	33,922	11,500	-
Amounts owed by group undertakings		-	-	3,804,357	2,454,885
Derivative financial instruments		8,388	24,250	8,388	24,250
Other debtors		892,064	779,356	248,862	228,115
Prepayments and accrued income		1,226,405	578,571	129,635	63,322
		6,512,284	5,440,004	4,202,742	2,775,988
Deferred tax asset (note 23)		321,737	322,626	-	-
		6,834,021	5,762,630	4,202,742	2,775,988
		<u>6,834,021</u>	<u>5,762,630</u>	<u>4,202,742</u>	<u>2,775,988</u>
18 Current asset investments					
		Group 2023	2022	Company 2023	2022
		£	£	£	£
Listed investments		529	4,422	-	-
		<u>529</u>	<u>4,422</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
19 Creditors: amounts falling due within one year					
		Group 2023	2022	Company 2023	2022
	Notes	£	£	£	£
Bank loans and overdrafts	21	1,119,577	1,119,413	516,582	490,430
Obligations under finance leases	22	101,790	20,665	-	-
Trade creditors		2,506,384	2,682,583	59,283	53,232
Amounts owed to group undertakings		-	-	2,198,971	677,471
Corporation tax payable		319,508	1,826	-	-
Other taxation and social security		249,188	110,760	42,995	28,861
Deferred income		217,945	477,379	-	-
Other creditors		606,247	1,184,640	44,252	14,594
Accruals		2,557,961	2,247,873	125,062	47,093
		7,678,600	7,845,139	2,987,145	1,311,681
		<u>7,678,600</u>	<u>7,845,139</u>	<u>2,987,145</u>	<u>1,311,681</u>

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

20 Creditors: amounts falling due after more than one year

	Notes	Group 2023 £	2022 £	Company 2023 £	2022 £
Bank loans and overdrafts	21	1,845,070	2,364,745	1,152,983	1,669,570
Obligations under finance leases	22	361,784	15,248	-	-
		<u>2,206,854</u>	<u>2,379,993</u>	<u>1,152,983</u>	<u>1,669,570</u>

21 Loans and overdrafts

	Group 2023 £	2022 £	Company 2023 £	2022 £
Bank loans	2,663,542	3,075,973	1,669,565	2,160,000
Bank overdrafts	301,105	408,185	-	-
	<u>2,964,647</u>	<u>3,484,158</u>	<u>1,669,565</u>	<u>2,160,000</u>
Payable within one year	1,119,577	1,119,413	516,582	490,430
Payable after one year	1,845,070	2,364,745	1,152,983	1,669,570

The long-term loans are secured by a fixed charge over the freehold property, floating charges over the Company's assets and a fixed charge over the intellectual property.

22 Finance lease obligations

	Group 2023 £	2022 £	Company 2023 £	2022 £
Future minimum lease payments due under finance leases:				
Within one year	101,790	20,665	-	-
In two to five years	361,784	15,248	-	-
	<u>463,574</u>	<u>35,913</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

Finance lease payments represent rentals payable by the company or group for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

Obligations under finance leases and hire purchase contracts are secured against the assets to which they relate to.

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

23 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the group and company, and movements thereon:

	Liabilities 2023 £	Liabilities 2022 £	Assets 2023 £	Assets 2022 £
Group				
Accelerated capital allowances	256,103	198,250	-	-
Tax losses	-	-	577,840	520,876
	<u>256,103</u>	<u>198,250</u>	<u>577,840</u>	<u>520,876</u>

The company has no deferred tax assets or liabilities.

	Group 2023 £	Company 2023 £
Movements in the year:		
Asset at 1 January 2023	(322,626)	-
Charge to profit or loss	889	-
Asset at 31 December 2023	<u>(321,737)</u>	<u>-</u>

The deferred tax asset set out above is expected to reverse after 12 months and relates to the utilisation of tax losses against future expected profits of the same period. The deferred tax liability set out above is expected to reverse within 12 months and relates to accelerated capital allowances that are expected to mature within the same period.

24 Retirement benefit schemes

	2023 £	2022 £
Defined contribution schemes		
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	187,067	151,969
	<u>187,067</u>	<u>151,969</u>

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

25 Share capital

	2023 Number	2022 Number	2023 £	2022 £
Group and company				
Ordinary share capital				
Issued and fully paid				
Ordinary shares of £1 each	3	3	3	3
	<u>3</u>	<u>3</u>	<u>3</u>	<u>3</u>

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

26 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Group 2023 £	2022 £	Company 2023 £	2022 £
Within one year	999,026	813,640	85,157	65,161
Between two and five years	2,054,479	1,268,735	62,649	71,166
In over five years	1,251,520	18,673	-	-
	<u>4,305,025</u>	<u>2,101,048</u>	<u>147,806</u>	<u>136,327</u>

27 Prior year adjustment

A prior year adjustment has been made to correct the stock value within the 2022 financial statements. Stock has been reduced by £209,496, which has increased the loss after tax and reduced profit and loss reserves by £209,496.

28 Cash generated from group operations

	2023 £	2022 £
Profit/(loss) for the year after tax	2,973,384	(159,557)
Adjustments for:		
Taxation charged/(credited)	488,921	(247,918)
Finance costs	376,067	197,392
Investment income	(55,371)	(51,774)
Gain on disposal of tangible fixed assets	(68,544)	(7,951)
Amortisation and impairment of intangible assets	15,824	13,079
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	263,406	219,893
Impairment of investments	3,893	13,622
Foreign exchange gains on cash equivalents	(371,676)	62,586
Movements in working capital:		
Increase in stocks	(98,057)	(1,254,480)
Increase in debtors	(1,060,780)	(1,214,347)
(Decrease)/increase in creditors	(413,246)	2,454,948
(Decrease)/increase in deferred income	(259,434)	304,366
Cash generated from operations	<u>1,794,387</u>	<u>329,859</u>

FIELD INTERNATIONAL GROUP LIMITED

NOTES TO THE GROUP FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

29 Analysis of changes in net debt - group

	1 January 2023	Cash flows	31 December 2023
	£	£	£
Cash at bank and in hand	1,209,939	54,778	1,264,717
Bank overdrafts	(408,185)	107,080	(301,105)
	<u>801,754</u>	<u>161,858</u>	<u>963,612</u>
Borrowings excluding overdrafts	(3,075,973)	412,431	(2,663,542)
Obligations under finance leases	(35,913)	(427,661)	(463,574)
	<u>(2,310,132)</u>	<u>146,628</u>	<u>(2,163,504)</u>

This document was delivered using electronic communications and authenticated in accordance with the registrar's rules relating to electronic form, authentication and manner of delivery under section 1072 of the Companies Act 2006.